* *Nostri sæpe ostenderunt, ritum Confirmationis, re- motis inutilibus, superstitionibus, et cum scriptura*

var ved de tidligere Forsøg paa at indføre Con- firmationen almindeligen i Hertugdømmerne Chem-

pugnantibus traditionibus, pie et ad Ecclesie ædifi- cationem, juxta Scripturæ consensum, hoc modo posse usurpari, ut scilicet illi, qui in infantia bap- tizati sunt (talis enim nunc est ecclesie status) cum ad annos discretionis pervenissent, diligenter in cer- ta et simplici Catechesi doctrinæ ecclesie institu- rentur. Et cum initia mediocriter percipisse viden- tur, postea episcopo et ecclesie offerentur; atque ibi puer in infantia baptizatus, primo brevi et sim- plici commonefactione admoneretur de suo bap- tismo: quo scilicet sit baptizatus, quomodo, quare, et in quod sit baptizatus, quid in illo baptismo tota trinitas ipsi contulerit et obsignarit, foedus scilicet pacis et pactum gratiæ, quomodo ibi facta sit ab- renunciatio Sathanæ, professio fidei et promissio obe- dientiæ. Secundo puer ipse coram ecclesia ederet propriam et publicam professionem hujus doctrinæ et fidei. Tertio interrogaretur de præcipuis Chri- stianæ religionis capitibus, ad singula responderet; aut si quid minus intelligeret, rectius erudiretur. Quarto admoneretur, et hac professione ostenderet, se dissentire ab omnibus ethnicis, hæreticis, fanati- cis et profanis opinionibus. Quinto adderetur gra- vis et seria exhortatio ex verbo Dei ut in pacto baptismi, et in illa doctrina et fide perseveraret, et proficiendo subinde confirmaretur. Sexto fieret publica precatio pro illis pueris, ut Deus spiritu suo sancto illos in hac professione gubernare,

nig's Bog Bevidseren, s. Ex. ved den Synode som 1682 holdtes i Provstiet Apenrade, hvor det anførte Sted af Chemnig blev i Alfkrift meddeelt alle Provstiets Præster*.

Det er bekjendt, at den engelske Kirke har beholdt Retten til at confirmere som et biskoppeligt Prærogativ. Det samme kunde let være skeet i vort Fædreland. Det gjør derfor Biskopperne i Danmark, Norge og Island stor Ære, at de ikke i det lange Tidrum, da det af Regeringen var dem overladt at ordne Confirmationsvæsenet, som de vilde, gjorde noget Forsøg paa at udelukke Præsterne fra denne vigtige Handling. Arnkiel har (Side 22) den Efterretning, at i det Glücksburgske var det Brug, at Provsten ved den aarlige Visitation confirmerede Børnene; og Falck tilføjer (S. 562), at denne Indretning synes mere at

conservare et confirmare dignaretur. Ad quam precationem sine superstitione adhiberi posset impositio manuum. Nec inanis esset eaprecatio: nititur enim promissionibus de dono perseverantiae et gratia confirmationis. Talis ritus confirmationis valde multum utilitatis ad adulationem juventutis et totius ecclesiae conferret; esset enim consentaneus et Scripturæ et puriori Antiquitati. Vid. Examen Conc. Trid. Part. II, pag. 62—63. Francof. 1596. fol.